

«اقای دینز بد ولشنگتن می‌رود» با بازی «کری کور» در نقش مستایه نقش قبی شخصیت «لانگفلو دینز» ساخته و اکوئیل بود. ا

«جیمز استوارت» با بازی نفس در این فیلم، جای خود را به عنوان بازیگری مطرح تر جرگه بازیگران روز محکم کرد. او در فیلم «اقای اسمیت» به ولشنگتن می‌رود» بار دیگر با ران اوتور (در نفس مستایه منتعظ طلب) که سال گذشته نیز با او در فیلم «نمی‌تونی اونو با خودت ببری» بازی نقش کرده بود. همبازی شد شخصیت اسمیت ساییده نیرویی سکرف آزادی، دموکراسی و اخلاق آمریکایی علیه ظلم و شرارت است. که در رفتار ساده لوحانه و ازمانگرابانه یک سیاستمدار میهن پرست جوان مسایر می‌شود. او که به عنوان سناتور از دینز پاید از ایالتی بی‌نام بد و شکست (نیاد ایالتی و دموکراسی) فرستاده می‌شود، در مواجهه با آمریکای بدین دستگاه سیاست به بلوغ عقلانی رسیده، با فساد سیاسی در تشکیلات سیاسی ایالتش درمی‌آید و در نفس یک قهرمان اخلاق را از روشهای آمریکایی صیانت می‌کند. موبناز صحنه‌هایی از مناظر سیاحتی و دیدنی پارکهای آمریکا و کججینی از نژادهای میهن پرستانه آمریکایی، سووده دیمیتر «نیوینگتن» (مانند «لنکی دودل»، «ولیم، بد خاطر موست»، «دیزه در نور» و «وقتی جانی بد خاله بومی کرده») در جذالیت فیلم نقش بدر بازی دارند. برای برداشت صحنه‌های مجلس سنا دکور کامل صحن مجلس ساخته شد و طرز کار دموکراسی آمریکایی به نحو دقیق و وفادارانه‌ای به نمایش گذاشته شد. (مانند نحوه گذراندن مراحل قانونی یک لایحه، دم و دستکاد سیاسی، سخنرانی طولانی و بازدارنده و غیره)

نگاه انسانی فیلم و بازی سکف‌انگیز هنرپیشگان، موجب موفقیت این در کبشه شد و منتقدان نیز نگاه مثبتی به آن داشتند. اما این اثر بحرانی را نیز داین زد تا جایی که برای محتعنت از اکران آن (دوماد سن از آغاز جنگ جهانی دوم) فشارهایی نیز وارد شد؛ عفت فشارها از این امر ناشی می‌شد که فیلم او یک فیلم تبلیغاتی بود، فساد سیاسی را به نمایش می‌گذاشت، و رنگ و لعابی ضد دموکراسیک به نظام حکومتی آمریکای زده بود. اما مقابل به وفاداری به ارزشهای سنتی میهن پرستی آمریکایی و وفاداری به مردم دعوت می‌کرد.

فیلم کار نامزد دریافت بازده جایزه اسکار سیدمائی شد در جمله، بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر (جیمز استوارت)، بهترین بازیگر نقش دود (هری کاری و کلاذ ریز)، بهترین موسیقی متن (دممیتری تیوسگر)، بهترین صداگذاری (جان ایواری)، بهترین تدوین، بهترین فیلمنامه (سیدنی بوخس)، و بهترین داستان، جایزه انحصاری به لوئیس آر فاست به خاطر داستان فیلم تعلق گرفت که زمانی بود به نام «جیمز دی از مونتاژ».

فیلم سنجت فرانک کاروا بود قوی (۱۹۲۶)، بن هویوئی (۱۹۳۱)، بن معجزات (۱۹۳۱)، جای طق سوال بن (۱۹۳۳)، زن یک زبوره (۱۹۳۳)، لایحه برای بنی (۱۹۳۴)، بسی اتفاق افتاد (۱۹۳۴)، اقای دینز بد سهر می‌رود (۱۹۳۴)، اقی گمشده (۱۹۳۷)، نمی‌تونی اونو با خودت ببری (۱۹۳۸)، اقای اسمیت بد ولشنگتن می‌رود (۱۹۳۹)، ملاقات جان دیو (۱۹۴۱)، آوستیک و نوری آینه (۱۹۴۴)، تعلق سالیله رییس جیمزور (۱۹۴۸)، دلناید می‌اند (۱۹۵۱)، سوراخی در سرد (۱۹۵۹)، جیمی بر از معجزه (۱۹۶۱).

منتشر شده در بیستم اکثر ۱۹۴۹

قدایی، ارتش، نلرد ساحلی و وزارت خارجه را این اثر لیلی هندستاد در سیمیتی آمریکا به نجاه مختلف مورد انتقاد و تحقیر قرار گرفته بود و سئودوی فیلمسازی «بازنو» تحصار این کار را در اخبار خود نلرد و بی سن بار فرنگ کاروا کمدی جدید «اقای اسمیت بد ولشنگتن می‌رود» و رفته ساختن این بد نالیتهای نمایش به سراغ بزرگترین سکف یعنی سنای آمریکا رفته است. امید خوبی که باعث شد او شوک ستان خود را به هدف نشانی کرد. بد نالیتهای ریشنی حقوق مدنی آمریکا که به هر سبب و به خاطر ای آمریکایی اجازه می‌دهد اسمت به اخبار نلرد به سوا استخر رده داین را صورت بند و سفته قرار دهد. «آقای بارش

«اقای اسمیت» این فیلم به عنوان یکی از بهترین آثار تاریخ سینما در سال ۱۹۴۹ منتشر شد. این فیلم با بازی جیمز استوارت در نقش یک سناتور محافظه کار که برای مقابله با فساد سیاسی در ایالتش به واشینگتن می‌رود، به یک اثر ماندگار تبدیل شد. فیلم به دلیل بازی‌های درخشان و پیام اجتماعی قدرتمندش مورد تحسین منتقدان و مخاطبان قرار گرفت.

فیلم با نگاهی انسانی به شخصیت‌ها نگاه می‌کند و به نمایش درمی‌آید که چگونه یک فرد معمولی در برابر ساختار سیاسی فاسد ایستادگی می‌کند. فیلم به خوبی به نقش‌آفرینی‌های کلیدی، به ویژه بازی جیمز استوارت در نقش اسمیت، اشاره می‌کند و تأثیر آن را در صنعت سینما در آن زمان بررسی می‌کند.

این فیلم به دلیل نمایش صادقانه مسائل اجتماعی و سیاسی آن زمان، به یک اثر انقلابی تبدیل شد. به نظر می‌رسد که این فیلم به دلیل نمایش بی‌پرده بودن آن در مورد فساد سیاسی، به یک نقطه عطف در تاریخ سینما تبدیل شد. فیلم به خوبی به نمایش درمی‌آید که چگونه یک فرد معمولی در برابر ساختار سیاسی فاسد ایستادگی می‌کند.

فیلم به دلیل نمایش بی‌پرده بودن آن در مورد فساد سیاسی، به یک نقطه عطف در تاریخ سینما تبدیل شد. فیلم به خوبی به نمایش درمی‌آید که چگونه یک فرد معمولی در برابر ساختار سیاسی فاسد ایستادگی می‌کند.

فیلم به دلیل نمایش بی‌پرده بودن آن در مورد فساد سیاسی، به یک نقطه عطف در تاریخ سینما تبدیل شد. فیلم به خوبی به نمایش درمی‌آید که چگونه یک فرد معمولی در برابر ساختار سیاسی فاسد ایستادگی می‌کند.



درباره کارگردان

فرانک کاپرا در نوزدهم ماه مه ۱۸۹۷ در پالمو سیسیلی دیده به جهان گشود. برادر بزرگترش در آمریکا ساکن شده بود و فرانک نیز در سال ۱۹۰۳ به همراه خانواده‌اش به لس آنجلس مهاجرت کرد. او از راه فروش روزنامه امرار معاش می‌کرد و پس از فارغ‌التحصیل شدن از دبیرستان هنرهای دستی وارد دانشگاه شده و در ۱۹۱۸ موفق به اخذ مدرک در رشته مهندسی شیمی شد.

با شروع جنگ جهانی اول به ارتش پیوست؛ در آنجا به افسران توپخانه ریاضیات درس می‌داد. با خاتمه جنگ به مشاغل مختلفی روی آورد، در سال ۱۹۲۲ چندین فیلم کوتاه در سانفرانسیسکو ساخت، برای برنامه‌های باب ادی کار تدوین و لطیفه‌نویسی را انجام می‌داد، سپس برای کار با «هال روچ» و «مک سنت» به هالیوود رفت. نخستین فیلم بزرگش «مرد قوی» یا هنرنامه‌ی هری لنگدون در سال ۱۹۲۶ با موفقیت چشمگیری روبه‌رو شد. او سپس با استودیوی کوچک «کلمبیا پیکچرز» به سرپرستی «هری کوهن» و «سام بریسکین» قرارداد بست و دو فیلم «آن چیز خاص» و نخستین فیلم ناطق «زیر دریایی» را در سال ۱۹۲۸ برای این استودیو ساخت؛ در سال ۱۹۳۲ فیلم «جنون آمریکایی» را با فیلمنامه‌ای از «رابرت ریسکین» با نقش آفرینی «والتر هوستون» ساخت بانکداری که شخصیت مردم را ملاک اعطای وام به آنها قرار می‌دهد و بر اثر رکود بزرگ آمریکا به فلاکت می‌افتد؛ و مردم برای نجات بانک او راه‌پیمایی می‌کنند (فیلم «زندگی شگفت‌انگیزی است» که در سال ۱۹۴۶ ساخته شد؛ نیز همین طرح را داشت). کاپرا برای ربودن جایزه اسکار تلاش کرد فیلمی متکلف بسازد به همین خاطر فیلم «چای تلخ ژنرال یین» را ساخت اما به لحاظ فروش گیشه، دستاورد قابل توجهی نداشت.

فیلم «زن یک روزه» در ۱۹۳۳ به موفقیت دست یافت و نامزد دریافت چهار جایزه اسکار شد. ماجراهای فیلم «یک شب اتفاق افتاد» در سال ۱۹۳۴ برای دانستان «نوبیس شب» نوشته ساموئل هاپکینز آدامز ساخته شد. این فیلم زمینه‌ساز ژانر جدید کم‌دی رومان‌تیک شد و در ۲۷ فوریه ۱۹۳۵، موفق به دریافت پنج جایزه اسکار گردید.

کاپرا در سال ۱۹۳۹ استودیوی کلمبیا را ترک و با مشارکت ریسکین، کمپانی فیلم‌سازی خود را تأسیس کرد. در سال ۱۹۴۱ ساخت فیلم «آرسنیک و توری کهنه» را آغاز کرده بود که به‌واسطه جنگ کارش را نیمه‌تمام رها کرد. در سال ۱۹۴۲، نخستین قسمت از مجموعه هفت‌گانه «چرا می‌جنگیم» را با نام «پیش‌درآمد جنگ» برای وزارت جنگ تولید کرد.

کاپرا در سال ۱۹۴۵ با مشارکت «سام بریسکین»، «ویلیام ویلیو» و «جرج استوتون» استودیوی «لیبرتی فیلمز» را تأسیس نمود. آرم این کمپانی جدید «تاقوس آزادی» بود که در مجموعه فیلم‌های «چرا می‌جنگیم» به شکل برجسته‌ای به تصویر درمی‌آمد. در سال ۱۹۴۶ و ۱۹۴۸ طی قراردادی که با PKO بسته بود به ترتیب فیلم «زندگی شگفت‌انگیزی است» و «طبق سالیانه رییس جمهور» را ساخت که در فیلم دوم «کانتیرین هیپورن» نقش روزنامه‌دار ثروتمندی را دارد که برای رییس‌جمهور شدن «اسپنسر ترسی» تبلیغ می‌کند.

کاپرا در دهه ۱۹۵۰ از فیلم‌سازی برای هالیوود دست کشید و به ساخت مجموعه‌های علمی برای تلویزیون روی آورد. کاپرا چندین سال از عمرش را به نوشتن زندگی‌نامه‌اش اختصاص داد که

ساخت فیلم «زندگی شگفت‌انگیزی است» را ساخت فیلم «حیرت‌آور» «فای» مسلمان به واقعیت می‌رود»، «نوبل فیلم‌های سیاسی آمریکا را کند رد». حسین انصاری می‌گوید: «فرانک کاپرا در فیلم کم‌دی محبت و غریب «فیلم بونی آونیو» خود، «بونی» ساخته کاپرا خلاصی شده است که در فیلم جدید او، «فیلم مریخون است» ظاهر می‌شود. تک فزینان چون ساده‌لوح زمانه‌ها را یکی از آلمانی‌های غرب ساکن آمریکا که هیچ نامی از این منطقه ندیده‌اند می‌شوید او می‌رودست پیش‌بینی‌کننده است و پس از آنکه به سپاهیان ایتالیایی می‌گردد، فراموش می‌کند فزینان ایتالیایی می‌شود «کاد» «پس» شد. «سایر» «مرد پس» را ابتدا می‌کند که می‌توانست با فرماندار ایتالیا یکی از اعضای «مرد پس» (داوود از اولد) ستیز دیگری را برین راهی می‌کند که کشته انتخاب کند. «پس بانیو» می‌خواهد یک هلووی ساختن را شروع کند اما فرماندار او این پیشنهاد است که اگر یکی از دستیاران شلوار انتخاب شود، رای‌نمندان ایتالیایی اعتراض کنند. فرستادار پس از مدتی بازگشتی با لاجرم حجت سبیت، بازووار دمای سبیت را برای گرفتن هر چند پس تایور لیتا از سبیت در این انتخاب معترض است اما سبیت بعد از چند جوانی پس از تحلیل از سبیت پان و لواد چند سخنرانی می‌کند. اما در پایان مردم راه می‌نهد.

اما حجت سبیت چنین نمی‌رود؛ حجت سبیت این واقعتی رخ را کشف



می‌زند که آنرا نگاه با حقیقت و احساس پاکد با غلب بر سایرین است... (The text in this section is partially obscured and difficult to read due to the image quality and bleed-through from the reverse side of the page. It appears to be a commentary on the political or social context of the protest shown in the image.)

در سال ۱۹۷۱ تحت نام «تامی بالاتر از عنوان» منتشر گردید. در سال ۱۹۸۲ جایزه «Life Achievement» موسسه فیلم آمریکا به او اعطا شد. لوسیل در سال ۱۹۸۴ از دنیا رفت و کاپرا نیز در سال ۱۹۸۵ سکنه مغزی کرد و تا سوم سپتامبر ۱۹۹۱ که درگذشت سالهای سختی را گذراند.

خانم ساندرز آئین نامه مجلس را برای سناتور اسمیت تشریح می کند:

ساندرز: خُب... به سناتور باید به یه لایحه فکر کنه. مثلاً همون اردوگاه، باشه؟ اسمیت: باشه.

ساندرز: حالا باید چکار کنه؟ باید بشینه و هر چی به عقلش می رسه بنویسه: دلشوشو، چه وقتی، کجا، چهطوری و هر چیزی که باید بنویسه. این خیلی وقت گیره.

اسمیت: بابا این که خیلی سادهس.

ساندرز: می فهمم. خُب این یکی این جوریه...

اسمیت: آره و با کمک تو..

ساندرز: البته من هم کمک می کنم. خُب... بله کمک می کنم یه جورى تموم بشه که تا حالا سابقه نداشته مثلاً سه یا چهار روز.

اسمیت: ای بابا تو یه روز!

ساندرز: یه روزه؟!

اسمیت: اصلاً همین امشب.

ساندرز: امشب... راستش جناب سناتور نمی خواهم نق بزئم، اما آدمای متمدن یه چیزی دارن به اسم شام.

اسمیت: آ... منم گشتم شده. خُب چرا دستور ندیم غذا برامون بیارن... ناسلامتی ما آدمای مهمی هستیم... مگه نه؟

ساندرز: البته... باشه... می گم شامو برامون بیارن، ما آدمای بزرگی هستیم...

اسمیت: ... و لایحه مونو صبح نشده تموم می کنیم!

ساندرز: باشه... سپیده نرزه لایحه آمادهس. بعد بپریش مجلس و معرفی کنین.

اسمیت: چطوری؟

ساندرز: تو سنا می ایستی؟ یه نفس عمیق می کشی، بعد شروع می کنی به سخنرانی. اما خیلی بلند نباشه چون اونوقت بعضی از سناتورا چرتشون می بره.

بعد یه پسر مو فرفری لایحه رو تحویل رییس می ده و یه منشی چونه دراز می خوندش اونوقت می ره تو کمیسیون مخصوص...

اسمیت: کمیسیون؟

ساندرز: کمیسیون.

اسمیت: ... چرا؟

ساندرز: ببین، کمیسیون... چند تا گروه سناتور هستن که برای خوندن و بررسی لایحه، تشکیل جلسه می دن و بعد نتیجهش رو به تمام بینندهها گزارش می دن. لایحه رو تا همه نخونن احتمال موفقیت نداره.

اسمیت: حالا حالیم شد.

ساندرز: خوبه... کجا بودیم؟

اسمیت: کمیسیون لایحه رو گرفته.

ساندرز: بله... حالا چند روز می گذره. روزها، هفتهها آخرش تازه می فهمم که این یه لایحهس. بعد برای بحث و رأی می فرستندش به مجلس نمایندگان. اما باید بره تو نوبت رسیدگی.

اسمیت: نوبت رسیدگی؟

ساندرز: خوب این قاعده کاراشونه. لایحه شما باید انقدر تو نوبت بمونه تا کمیته تدارکاتی بفهمه که موضوع مهمی داره.

اسمیت: این دیگه چیه؟

ساندرز: چی؟

اسمیت: کمیته تدارکاتی.

ساندرز: ... فکر می کنی به جایی رسیدیم؟

اسمیت: بله، دوشیزه ساندرز. حالا بگین، کمیته تدارکاتی چیه؟

ساندرز: کمیتهای که رهبرای حزب اکثریت تو اون هستن. اونا تأیید می کنن که لایحه تون اهمیت داره که به صدر لیستشون بفرستن.

اسمیت: خوب، لایحه من که هس!

ساندرز: ببخشید... این ... کجا بودیم؟

اسمیت: رسیدیم به مجلس.

ساندرز: بله، مجلس. اصلاح می کنن، تغییرش می دن و لایحه رو به سنا عودت می دن. اگه سنا از اصلاحات مجلس راضی نباشه؛ اونوقت خودشون دوباره تغییرش می دن. اگه مجلس از این دستکاریها خوشش نیاد؛ تازه اول بدبختیه.

اسمیت: که اینطور؟

ساندرز: اگه کار به این جا برسه هر کدوم از دو تا مجلس نمایندههایی رو تعیین می کنن تا با هم شور کنن و یه جوری قضیه رو فیصله بدن. آخر سر بعد از این همه کشمکش، اگه از لایحه تون چیزی مونده باشه می ره تو نوبت رأی گیری. اونوقت تو روز رأی گیری... کنگره رأی گیری رو به وقت دیگه ای موکول می کنه. با منین سناتور؟

اسمیت: اوه... می یاین لایحه رو شروع کنیم یا اول شام بخوریم؟

ساناتور اسمیت: «حالا ببین چی می گم. همه دنیا هم جمع بشن تا منو



از مجلس بنذارن بیرون تا تموم حرفامو نزنم کوتاه نمی یام حتی اگه یه زمستون طول بکشه.»

ساناتور اسمیت خیلی زود متوجه می شود که دستگاه سیاسی ایالتش می خواهند او را از سر راه بردارند به همین دلیل با آنها درگیر می شود. سیاستمداران از هر راهی وارد می شوند تا اسمیت را به زمین بزنند و آخرین راهی که برای او باقی مانده، سخنرانی طولانی در صحن سناست. تا زمانی که آنجا ایستاده و حرف می زند؛ کسی نمی تواند پایینش بیاورد. اما اگر کم بیاورد یا پاهایش خسته شوند؛ کار از کار می گذرد.

ساناتور اسمیت: پدرم همیشه می گفت تنها هدفی که ارزش جنگیدن داره؛ هدفهای شکست خورده اس.

ساناتور اسمیت: یه چیزی در مورد مردا خیلی خنده داره. اونا اولش پسر بچهان. مگه این سناتورا یه روز خودشون پسر بچه نبودن؟! منم به همین خاطر دیدم فکر خوبیه این پسر رو از شهرهای شلوغ و زیرزمینهای دم کرده برا یه چند ماهی تو سال بیرون بیاورم. و جسمشون و فکرشونو برای کارای مردای بزرگ پرورش بدم. مگه نه اینکه یه روزی همین پسران پشت همین میزاً قراره بشینن؟